
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU Č. 2022-10 
UZAVŘENÁ DLE § 353 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

 

 

 

Nadace Leoše Janáčka                                                                      

Krkoškova 763/45a, 613 00 Brno 

IČO: 44965338 

bankovní spojení: xxx 

tel.: xxx 

e-mail: xxx 

jednající xxx 

(dále jen „nadace“) 

 

a 

 

Janáčkova akademie múzických umění, Hudební fakulta 
Komenského nám. 6, 662 15 Brno 
 IČ: 62156462, DIČ: CZ62156462 
bankovní spojení: xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 
zastoupena xxx 

 (dále jen „beneficient“) 

 

uzavírají na základě projednání podané žádosti č. 10/2022 následující smlouvu: 

I. 

Nadační příspěvek 

(1)  Nadačním příspěvkem podle této smlouvy se rozumí finanční částka 120 000,- Kč (slovy sto dvacet 

tisíc korun českých) – dále jen „Příspěvek“. 
(2)   Nadace prohlašuje, že je oprávněna Příspěvek poskytnout. 

II. 

Základní povinnosti smluvních stran 

(1)  Nadace se zavazuje poskytnout Příspěvek beneficientovi do 30 dnů od uzavření této smlouvy,  

a to převodem na účet beneficienta uvedený v záhlaví této smlouvy s uvedením VS 202210. 
(2) Beneficient se zavazuje Příspěvek přijmout a použít jej výlučně v souladu s ujednanými 

podmínkami. 

III. 

Podmínky poskytnutí Příspěvku 

(1)  Příspěvek je poskytován pod podmínkou, že bude užit v souladu s účelem nadace, o kterém 

beneficient prohlašuje, že se s ním seznámil ve sbírce listin nadace v nadačním rejstříku a dále pod 

podmínkou, že bude užit v souladu s informacemi uvedenými v žádosti o jeho poskytnutí. 
(2)  Příspěvek je dále poskytován pod následujícími podmínkami: 

a) Bude využit na částečné uhrazení nákladů (cena, honoráře) spojených s realizací 28. ročníku 
Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka v Brně (dále MSLJ), obor klavír a varhany, a to v termínu  
11. – 18. září 2022.  

b) Na webu a na veškerých propagačních materiálech MSLJ a ve všech místech, kde se akce koná, 
bude logo nadace uvedeno na první pohled patrným způsobem. 



 

Strana 2 

(celkem stran 2) 

c) Nadace bude na akcích v rámci MSLJ, v tiskových zprávách a při kontaktu s médii jmenována 
jako partner MSLJ. 

 

(3)  Příspěvek je konečně poskytován pod následujícími podmínkami: 
a) beneficient dá nadaci o využití Příspěvku vyúčtování a prokáže jej předložením dokladů 

(zejména smlouvy, účetní nebo daňové doklady, výpisy z účtu a stručné zhodnocení 

projektu),  

a to nejpozději do 30. 11. 2022; tato lhůta může být ve výjimečných případech prodloužena 

na základě předchozího souhlasu nadace, 

b) beneficient bez zbytečného odkladu oznámí nadaci porušení ujednaných podmínek 

poskytnutí Příspěvku včetně této podmínky.  

IV. 

Povinnost vrátit Příspěvek 

(1)  Poruší-li beneficient některou z podmínek, uvedených v čl. III. této smlouvy, bude toto 

považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem, a nadace má v takovém případě právo 

v souladu s ust. § 2001 an. OZ od smlouvy odstoupit ex tunc. V souladu s ust. § 2993 OZ vrátí 

beneficient nadaci poskytnutý příspěvek v plné výši, a to do 30 dnů od doručení výzvy nadace. 

(2)  Nesplnil-li beneficient povinnost oznámit nadaci bez zbytečného odkladu porušení ujednaných 

podmínek poskytnutí Příspěvku, vrátí jej nadaci jako bezdůvodné obohacení, a to do konce 

měsíce, v němž tuto povinnost porušil.  

V. 

Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z čehož dva stejnopisy obdrží nadace a dva stejnopisy 

obdrží beneficient. Strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

(2)  Vztah z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

(3)  Tuto smlouvu a vztah z ní vzniklý lze měnit a doplňovat pouze dodatky v písemné formě, které 

budou takto výslovně označeny a budou podepsány zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

Změna této smlouvy v jiné formě je vyloučena. Přijetí nabídky na uzavření nebo změnu této 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou nemá žádné účinky, ani nemění-li podstatně podmínky 

nabídky.  

(4)  Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním 

této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 
(5)   Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění beneficient. 

(6) Nadace a beneficient prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetli, že její obsah, se kterým souhlasí, 

je jim znám v plném rozsahu a jsou si vědomi povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále 

prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena 

nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Brně dne 5. 5. 2022 

 

 

 
……………………………………. 

beneficient 

 

V Brně dne 26. 4. 2022 

 

 

 
……………………………………. 

nadace 

 


